
 

Apua, maaseutu pusikoituu 

Suomi sai tänä kesänä virallisen maisemointipäivän 

Matkailu Pohjois-Karjalan maakuntaliitto ja elokuvaohjaaja Markku Pölönen  ystävineen 
ovat ottaneet suomalaisen maaseudun kulttuurimaisen suojelun sydämen asiakseen. Tästä 
lähtien 11. kesäkuuta on vuosittain Suomen virallinen maisemanhoitopäivä. 

Maanviljelyksen ja karjanhoidon vaikutus maaseudun kulttuurimaisemaan on vähentynyt 
monin paikoin olemattomiin. Siksi entiset heinäpellot, laitumet ja hakamaat pusikoituvat 
hurjaa vauhtia. Ne puskevat jo sankkaa lepikkoa ja näkymät kylätieltä pelloille ja vesistöjen 
rantaan ovat kaikkialla tukkeutumassa tai jo tukeutuneet. 

Kulttuurimaisemistaan ylpeät Kontiolahden maisemakylät Mönni ja Selkie, Kontiolahdella, 
järjestivät 11. kesäkuuta maisemointitalkoot päänavaukseksi maisemien pelastamiselle 
koko Suomessa. 

Maisematalkoista innostuneen Pölösen ja hänen vaimonsa Satu Sadinkankaan  
tuotantoyhtiö Suomen Filmiteollisuus (SF) aloitti toimintansa Kontiolahdella Höytiäisen 
rannalla Miikkulan SF-Filmikylässä vuonna 2006. Ensimmäisiä tuotantoja, tv-sarjaa 
Karjalan Kunnailla ja elokuvaa Lieksa kuvattiin kylässä saman kesän aikana. Tänä kesänä 
2011 Miikkulan Kesäteatteri esittää Pölösen Onnen Maa -näytelmän. Siinä esiintyvät 
Karjalan Kunnaista tutut näyttelijät 

Pilotti koko maalle 

Kontiolahden leader-rahotteisesta maisemointipilotista tehdään ohjeistus vastaavia 
tempauksia jatkossa tekeville yhteisöille. Kontiolahden talkoissa Pohjois-Karjalan 
Maakuntaliiton kehittämispäällikkö Pekka Huovinen  julisti 11. kesäkuuta viralliseksi 
maisemanhoitopäiväksi koko Suomessa. 

Maisemakylien talkoissa parannettavan näkymän suunnittelusta vastasi Skotlannissa 
koulutuksensa saanut metsämaisemasuunnittelija Pia Paakkunainen-Taylor . 
Paakkunainen-Taylor harmittelee, ettei Suomella, metsävaltaisena maana, ole kattavaa 
metsämaiseman hoitoa koskevaa ohjelmaa. Tuollainen ohjelma varmistaisi hänen 
mukaansa sen, että jälkipolvetkin voisivat nähdä kaukomaisemassaan ehjän "taivaslinjan" 
ilman hakkuista aiheutuneita lovia ja yksittäisten puiden "vessaharjoja". 

Kontiolahden maisematalkoiden alkupamaukseen osallistui noin 70 Mönnin ja Selkien 
asukasta. Kutsuvieraina talkoissa heiluttivat vesuriaan muun muassa kirjailija Heikki 
Turunen ja tureikkojen viralliseksi vihaajaksi nimetty laulaja Pentti Hietanen , jolla on 
vaaramaisemaan soveltuva kantava ääni. Hietanen lauloikin itsensä talkooväen sydämiin. 

Maisemointitalkoiden tuloksena Mönni-Selkie tieltä länteen avautuva maisemankohta sai 
uutta avaruutta, rytmiä ja luonnetta. Tehtävä on suoritettu, mutta muun Suomen 
maalaismaisema suorastaan huutaa talkooväkeä apuun. 

Ensi kesäkuussa heilutetaan vesuria jälleen Kontiolahdella. Pohjois-Karjalan Maakuntaliitto 
haastaa silloin koko muun Suomen maisematalkoisiin. 
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